O

unicef
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANA

LEI N°. 2011 12017

De 17 de fevereiro de 2017

"Dispõe sobre o reajuste dos
vencimentos dos servidores públicos
do Magistério do Município de
Itabaiana/SE e dá outras
providências."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE,
nos usos das suas atribuições legais

Faz saber que a Câmara Municipal de Itabaiana aprovou e eu promulgo
e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 1. Fica reajustado em 7,64% (sete vírgula sessenta e quatro por cento) o piso
salarial dos servidores públicos do Magistério do Município de itabaiana, alcançando o valor
de R$ 2.298,80 (dois mil e duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

§1 0 . A tabela salarial dos servidores públicos do Magistério deste Município passará
a vigorar com os valores descritos na tabela anexa a esta Lei.

§20 . O início do pagamento do piso dos professores dar-se-á no mês de fevereiro de
2017, devendo a diferença entre os valores devidos e os efetivamente pagos aos servidores
públicos do Magistério deste Município no mês de janeiro de 2017, ser adimplida no mês de
março deste ano.

Art. 2°. As despesas correntes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias do Poder Executivo, suplementadas, se necessário.

Art. W. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito,  fevereiro de 2017. osCos

Vai 1 	 à os Costa

Prefeito Municipal

Praça Fausto Cardoso, n' 12, tabaiana/SE 1 CEP 49500-000

Telefone: 3431-9701/ email: juridicoitabaiana.se.gov.br

NIVEIS

CLASSES 1 II III IV

125 160 200 125 160 200 125 160 200 125 160 200

A 1,43676 1,839.04 2,298.80 1,580.43 2,022.94 2,528.68 1,724.11 2,206.85 2,758.56 2,011.46 2,574.66 3,218.32

B 1,458.31 1,866.63 2,33128 1,604.14 2,053.29 2,566.61 1,749.97 2,239.95 2,799.94 2,041.63 2,613.28 3,266.60

C 1,480.18 1,894.63 2,368.28 1,628.20 2,084.09 2,605.11 1,776.22 2,273.55 2,841.94 2,072.26 2,652.48 3,315.60

D 1,502.39 1,923.04 2,403.81 1,652.62 2,115.35 2,644.19 1,802.86 1  2,307.65 2,884.57 2,103.34 2,692.26 3,365.33

E 1,524.92 1,951.89 2,439.87 1,677.41 2,147.08 2,683.85 1,829.91 2,342,27 2,927.84 2,134.89 2,732.65 3,415.81

F 1,547.80 1,981.17 2,476.46 1,702.58 2,179.29 2,724.11 1,857.35 2,377.40 2,971.76 2,166.91 2,773.64 3,467.05

G 1,571.01 2,010.89 2,513.61 1,728.11 2,211.97 2,764.97 1,885.21 2,413.06 3,016.33 2,199.42 2,815.24 3,519.05

H 1,594.58 2,041.05 2,551.31 1,754.04 2,245.15 2,806.45 1,913.49 2,449.26 3,061.58 2,232.41 2,857.47 3,571.84

1,618.50 2,071.67 2,589.58 1,780.35 2,278.83 2,848.54 1,942.20 2,486.00 3,107.50 2,265.89 2,900.33 3,625.42

1,642.77 2,102.74 2,628.43 1,807.05 2,313.01 2,891.27 1,971.33 2,523.29 3,154.11 2,299.88 2,943.84 3,679.80

................
vertical

horizontal ....................... .,

4 .............................................................................. 4 ...............................................................................
1.015

1 	 li 	 III 	 IV
.. c.................................................................................................................................................................

1.000 	1.100 	1.200 	1.400

., ................................................................................ 4 .......................... C..................................................................

4 .............................................................................................

NIVEIS 1,334.78  101 98

CLASSES  15   2S   35  7.64%

1,708.51

. 	 7.64%

1,436.76

125 160 200 125 160 200 125 160 200  130 53

A 1,436.76 1,839.04 2,298.80 1,580.43 2,022.94 2,528.68 1,652.27 2,114.90 2,643.62 1,839.04

B 1 , 458.31  1 866 63 2 , 333.28  1604 14 2,053.29  2 566 61 1,677.05  2146 62 2,683.28  2135 64 163.16

C 1,480.18 1,894.63 2,368.28 1,628.20 2,084.09 2,605.11 1,702.21 2,178.82 2,723.53 1 	7.64%j 2,298.80

D 1,502.39 1,923.04 2,403.81 1,652.62 2,115.35 2,644.19 1,727.74 2,211.50 2,764.38

E 1,524.92 1,951.89 2,439.87 1,677.41 2,147.08 2,683.85 1,753.66 2,244.67 2,805.85

E 1,547.80 1,981.17 2,476.46 1,702.58 2,179.29 2,724.11 1,779.96 2,278.34 2,847.93

.................................

.......................................

G 1,571.01 2,010.89 2,513.61 1,728.11 2,211.97 2,764.97 1,806.66 2,312.52 2,890.65

H 1,594.58  2041 05 2,551.31  1754 04 2,245.15  2,806.45  1833 76 2 , 347.21  2934 01

..................................

1,618.50 2,071.67 2,589.58 1,780.35 2,278.83 2,848.54 1,861.27 2,382.41 2,978.02

1,642.77 2,102.74 2,628.43 1,807.05

.......................................

2,313.01 	2,891.27 	1,889.19 	2,418.15 	3,022.69 .................................

4 .............................................................................................
.

6 .................................................... 4 ................................................................................................................................................................

1.00 	1.10 	1.15

vertical

horizontal
............................................ 1.015

is 	 2S 	 35